
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 3. december 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 449 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselotte Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 449:  

”Hvordan og hvor meget er ministerens referencegruppe hidtil blevet inddraget i for-

hold til det nationale varslingssystem, og hvordan og hvor meget forventer ministe-

ren, at referencegruppen vil blive inddraget fremover? ” 

 

Svar: 

Det lægges til gruŶd for ďesvarelseŶ, at der ŵed ”ŵiŶistereŶs refereŶĐegruppe” ŵe-
nes den Faglige Referencegruppen nedsat i forbindelse med Nationalt Varslingssy-

stem til håndtering af COVID-19. 

 

Den Faglige Referencegruppe har i alt mødtes fem gange – heraf to gange før lance-

ringen af varslingssystemet den 31. oktober 2020 og tre gange efter lancering.  

På møderne er en række emner blevet drøftet. Det gælder bl.a. rammen for risikovur-

deringen, herunder beskrivelser af risikoniveauer og indikatorer og koblingen mellem 

risikoniveau og tiltag. Herudover har der også været drøftelser af bl.a. den aktuelle 

smittesituation og effekten af de iværksatte tiltag.  

 

Den Faglige Referencegruppe vil også fremover blive inddraget i udviklingen af vars-

lingssystemet. Som det fremgår af kommissoriet for den Faglige Referencegruppe, så 

vil referencegruppen skulle ”ďidrage ŵed iŶput til raŵŵeŶ for risikovurderiŶg og til-
tag.” og ”forelægges udkast til revisioner af rammen for risikovurdering og tiltag in-

deŶ revisioŶerŶe træder i kraft.” Der er indkaldt til en række møder herom i referen-

cegruppen. 

 

Efter lanceringen af varslingssystemet har referencegruppen mødtes bl.a. mhp. at 

igangsætte et arbejde, hvor rammen for risikovurderingen herunder indikatorer og 

pejlemærker drøftes og kvalificeres. Derudover vil referencegruppe også bidrage til at 

kvalificere vurderinger af tiltags effekter på bl.a. smittereduktion og samfundsøko-

nomi. 

 

Kommissoriet er vedlagt som bilag til orientering. 
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